1
Konstruktions- und Funktionsbeschreibung
� Wegeventile mit elektrohydraulischer Betätigung (RPEH)
� Wegeventile mit hydraulischer Betätigung (RPH)
� Kleine Steuerleistung
� Handnotbetätigung (nur bei RPEH)
� Anschlussmaße gemäß  DIN 24 340 /
ISO 4401 / CETOP RP121-H

2
HD 4024
Typenschlüssel
RP 4-25 / / /33- /
Anzahl der Schaltstellungen
zwei Schaltstellungen 2
drei Schaltstellungen 3
Nennspannung der Betätigungsmagnete
am Magneteingang (Steckerfahnen) *
01200 12 V DC / 2,72 A
02400 24 V DC / 1,29 A
12060 120 V AC / 0,35 A / 50 (60) Hz
23050 230 V AC / 0,17 A / 50 (60) Hz
Spulen der Wechselstrommagnete sind
in E5-Ausführung.
* Andere Spannungen auf Anfrage.
Seriennummer
Kolbentyp
siehe Tabelle der Schaltzeichen
Vorsteuerung
interner Steuerölzulauf ohne Bez.
externer Steuerölzulauf
(siehe unten stehende Bemerkung) E
Betätigung
elektrohydraulisch EH
hydraulisch H
Entwicklungsstufe
Wegeventil
elektrohydraulisch
betätigt
Nenngröße
Dichtung
ohne Bez. NBR
V FPM (Viton)
Handnotbetätigung
ohne Bez. Standard
N1 mit Verschlussmutter
N2 mit Gummischutzkappe
Spulenausführung
E1 Steckersockel für Leitungsdose*
E2 Steckersockel mit Löschdiode für
Leitungsdose*
E5 Steckersockel mit integriertem
Gleichrichter für Leitungsdose*
* nach EN 175301-803
Rückschlagventil  im P-Anschluss
ohne Bez. ohne Rückschlagventil
C3 mit Rückschlagventil (siehe Seiten 5, 7)
Steuerung der Kolbengeschwindigkeit
keine ohne Bez.
Schaltzeiteinstellung, Drosselventil
in der Zwischenplatte D
Schaltzeiteinstellung, Düse (0,8 mm)
im P-Anschluss
im elektromagnetischen Wegeventil PF
Steuerölablauf
ohne Bez. externer Ablauf
I interner Ablauf
Bemerkung:
Bei Ventilen mit drucklosem Umlauf, wie z. B. Schaltzeichen C11 und H11 ist bei internem Steuerölzulauf ein Vorspannventil
mit 5bar im P-Anschluss vorzusehen (C3-Ausführung, Seite 7). Alternativ kann auch der T-Anschluss mit 5bar vorgespannt
werden. Dann muss jedoch ein externer Steuerölablauf vorgesehen werden.
Für RPH Wegeventile mit hydraulischer Betätigung muss immer ein externer Steuerölzulauf verwendet werden.
3
HD 4024
2-Stellung-Wegeventile mit  Federzentrierung 2-Stellung-Wegeventile mit  Federzentrierung
R51 X51
R52 X52
2-Stellung-Wegeventile mit mechanischer Raste am Steuerventil
J17